1
2

 Опубликовано в сборнике «Нормативные правовые акты администрации города Заринска и Заринского городского Собрания депутатов» № 8 от 28.01.2006 стр.1

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                  ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
                                            АЛТАЙСКОГО   КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2005 № 143                                                                                            г. Заринск

О  принятии  Положения о

полномочиях органов местного

самоуправления городского округа

в сфере молодежной политики

       Руководствуясь Федеральными  законами  Российской  Федерации  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    от 28.06.1995 № 98-ФЗ "О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений",  Законом Алтайского края от 05.11.2001 № 87-ЗС "О государственной региональной молодежной политике в Алтайском крае", Уставом муниципального образования городского округа "Город Заринск" Алтайского края,   городское Собрание депутатов,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Принять Положение о полномочиях органов местного самоуправления  городского округа в сфере молодежной политики.

       2. Направить указанное Положение  главе города Заринска В.Г.Бабушкину для подписания и обнародования в установленном порядке.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (Лапко В.М.).

Председатель городского

Собрания депутатов                                                                                                            Е.И.Буянкин

ПОЛОЖЕНИЕ

о полномочиях органов местного самоуправления

городского округа в сфере молодежной политики

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

       1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    от 28.06.1995 № 98-ФЗ "О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений",  Законом Алтайского края от 05.11.2001 № 87-ЗС "О государственной региональной молодежной политике в Алтайском крае", Уставом муниципального образования городского округа "Город Заринск" Алтайского края.

       1.2. Настоящее положение определяет полномочия органов местного самоуправления в сфере молодежной политики, определяет основные направления и приоритеты данной политики.

       1.3. К вопросам местного значения муниципального образования городского округа "Город Заринск" Алтайского края ( далее- городской округ)  в сфере молодежной политики относится формирование и реализация молодежной политики, условий для социального становления и самореализации молодежи, регулирование и межотраслевая координация по вопросам молодежной политики.
II. ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА В СФЕРЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
        2.1. Участие в разработке и осуществлении мер по созданию условий для всестороннего развития молодежи и ее адаптации к самостоятельной жизни, обеспечение защиты прав и законных интересов молодых граждан.

       2.2. Координация деятельности учреждений и организаций городского округа, работающих с молодежью.

       2.3. Разработка и реализация целевых, комплексных программ по молодежной политике, направленных на решение проблем труда, занятости, жилищного обеспечения, социальной защиты молодежи, содействие ее физическому, духовному, патриотическому воспитанию, поддержку деятельности молодежных общественных объединений.

       2.4. Анализ и прогноз социальных процессов в среде молодежи, их воздействие на состояние и развитие политической и социально-экономической ситуации в городском округе.

       2.5. Подготовка информационных бюллетеней, методических справочников и других печатных изданий по проблемам молодежи.

III. РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ЗАРИНСК" АЛТАЙСКОГО КРАЯ

       3.1. Финансирование мероприятий по  реализации целевых комплексных программ, осуществление иных полномочий в сфере молодежной политики   является расходными обязательствами муниципального образования городского округа "Город Заринск" Алтайского края.

       3.2. Финансовое обеспечение осуществляется в пределах средств, предусмотренных в городском бюджете  на эти цели.

IY. ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ ПОЛОЖЕНИЯ

       4.1. Настоящее  Положение опубликовать  в городской газете "Новое время".

       4.2. Положение вступает в силу  с 01.01.2006г.

Глава города Заринска                                                                                                      В.Г.Бабушкин

г.Заринск

"_____"_______________  ________г.

№ ____________